2

[bookmark: _Hlk81306431][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.04.2025
	№ 702-па

г.Нефтеюганск

О проведении муниципального этапа конкурса «Лучшее стойбище
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в Нефтеюганском
муниципальном районе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

В соответствии с приказом Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 марта 2025 года
№ 12-П-822 «Об организации проведения конкурса «Лучшее стойбище Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях выявления лучших практик
в области сохранения, популяризации традиционного быта и уклада жизни коренного населения Нефтеюганского района п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать и провести муниципальный этап конкурса «Лучшее стойбище Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в Нефтеюганском муниципальном районе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в период с 21 апреля
по 30 апреля 2025 года, в соответствии с положением о проведении конкурса «Лучшее стойбище Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», утвержденным приказом Департамента недропользования и природных ресурсов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 марта 2025 года № 12-П-822 «Об организации проведения конкурса «Лучшее стойбище Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению муниципального этапа конкурса «Лучшее стойбище Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в Нефтеюганском муниципальном районе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (приложение).
3. Комитету по делам народов Севера, охране окружающей среды и водных ресурсов администрации Нефтеюганского района (Воронова О.Ю.) организовать проведение муниципального этапа конкурса «Лучшее стойбище Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в Нефтеюганском муниципальном районе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сроки, указанные в пункте 1 настоящего постановления.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместителя главы Нефтеюганского района Кошакова В.С.

Исполняющий обязанности
Главы района 					                        С.А.Кудашкин

                                                                                   Приложение
                                                                                   к постановлению администрации
                                                                                   Нефтеюганского района
                                                                                   от 21.04.2025 № 702-па

Состав конкурсной комиссии муниципального этапа конкурса
«Лучшее стойбище Ханты –Мансийского автономного округа – Югры»
в Нефтеюганском муниципальном районе Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
(далее – конкурсная комиссия)

Председатель конкурсной комиссии – директор департамента строительства
и жилищно-коммунального комплекса – заместитель главы Нефтеюганского района

заместитель председателя конкурсной комиссии – председатель комитета
по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов администрации Нефтеюганского района

[bookmark: undefined]секретарь конкурсной комиссии – специалист-эксперт комитета по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов администрации Нефтеюганского района.

Члены конкурсной комиссии:

· заместитель председателя комитета гражданской защиты населения администрации Нефтеюганского района

· заместитель председателя комитета по делам народов Севера, охраны окружающей среды и водных ресурсов администрации Нефтеюганского района

·  член Совета представителей коренных малочисленных народов Севера
при главе Нефтеюганского района.

image1.jpeg